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Erhvervsstruktur 2013-2017 

Det Grønlandske Erhvervs Register overgik til det Centrale Virksom-

hedsregister pr. 1. januar 2018. Dette har nødvendiggjort en opgradering af 

den hidtidige branchenomenklatur GB2000 til DB07, der benyttes i det dan-

ske erhvervsregister. I nærværende offentliggørelse er DB07 derfor brugt til 

inddeling af virksomhederne i brancher. Se mere herom i afsnittet omkring 

brancherevision. 

 

I 2017 var der en stigning i både antal virksomheder og den samlede lønsum i 

forhold til 2016. I 2017 var der i alt 4.268 virksomheder der genererede 6.597 

mio. kr. i lønsum. Stigning var på henholdsvis 1,3 pct. og 1,3 pct. Af figur 1 

kan det ses, hvordan udviklingen i antal virksomheder samt den samlede løn-

sum har været i perioden 2013-2017. 

 

Figur 1. Antal virksomheder og lønsum 2013-2017 

 
Kilde: bank.stat.gl/esd1a 

 

En del af grunden til faldet i lønsum mellem 2013 og 2014 er grundet en æn-

dring, der gør at løn for indhandlende fangere og fiskere indtil 2014 ikke læn-

gere er bruttoopgjort. Dette medfører, at lønsum i Fiskeri og Industri inden 

2014 er overvurderet. Se nærmere herom i publikationens metodeafsnit på 

side 8. 

 

I oversigt 1 kan ses antal virksomheder samt procentandel af den lønsum ud-

betalt efter driftsform. Den fremherskende driftsform er enkeltmandsvirk-

somhed, hvilket der i 2017 var registreret 3.159 af. Det er en stigning på 0,4 

pct. i forhold til 2016, hvor der var registreret 3.146 enkeltmandsvirksomhe-

der. 

 

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

Antal virksomheder Lønsum i mio.kr.

2013 2014 2015 2016 2017
Antal

http://bank.stat.gl/esd1a


Erhvervsstruktur 2013-2017 - side 2 

Af oversigt 1 kan det endvidere aflæses, at det i økonomiske størrelser er ak-

tieselskaber, der udbetaler den største andel lønsum. Af den samlede lønsum 

var det således 49,2 pct. af lønsummen, der blev udbetalt af aktieselskaber i 

2017. 

 

Oversigt 1. Antal virksomheder efter driftsform samt procentandel af 
lønsum, 2013-2017 

 2013 2014 2015 2016 2017 

Driftsform   Antal virksomheder   

Enkeltmandsvirksomheder  . . .   3.086 3.017 3.028 3.146 3.159 
Aktieselskaber  . . . . . . . . . . . . . .   160 151 138 137 134 
Anpartsselskaber  . . . . . . . . . . .   356 351 348 357 362 

Øvrige selskabstyper  . . . . . . . .   234 229 267 280 291 
Fonde m.v.  . . . . . . . . . . . . . . . . .   172 177 176 174 174 
Udenlandske filialer  . . . . . . . . .   48 31 25 31 83 

Uoplyst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   69 61 73 87 65 

Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4.125 4.017 4.055 4.212 4.268 

   Procentandel af løn   

Enkeltmandsvirksomheder  . . .   13,9 15,4 14,9 15,9 13,6 
Aktieselskaber  . . . . . . . . . . . . . .   52,6 49,3 49,5 48,5 49,2 
Anpartsselskaber 13,9 13,7 14,6 16,1 16,3 

Øvrige selskabstyper  . . . . . . . .   7,8 9,2 9,2 7,7 7,5 
Fonde m.v.  . . . . . . . . . . . . . . . . .   8,8 10,0 9,4 9,1 9,9 
Udenlandske filialer  . . . . . . . . .   1,6 0,8 0,6 0,7 2,4 

Uoplyst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,4 1,6 1,7 1,9 1,3 

Total  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Kilde: bank.stat.gl/esd2a 

Kort om erhvervsstruktur 

Publikationen giver et overblik over udviklingen i perioden i antallet af virk-

somheder og deres størrelse målt i lønsum i forhold til brancher, ejerforhold 

og geografisk placering. 

 

Publikationen fokuserer på grønlandske virksomheder uden for offentlig ad-

ministration, forsvar og socialforsikring. Det betyder, at selvstyrets aktiesel-

skaber og nettostyrede virksomheder indgår i undersøgelsen, men at øvrige 

dele af den offentlige sektor generelt ikke er inkluderet. 

 

Statistikkens primære kilder er Grønlands Statistiks beskæftigelsesregister og 

indkomstregister, der begge er dannet på baggrund af udtræk af data fra Skat-

testyrelsen. Der redegøres for databehandlingen samt andre problemstillinger 

i det afsluttende metodeafsnit i nærværende publikation, mens udførlige me-

todebeskrivelser til kilderegistrene kan findes i seneste publikationer af hen-

holdsvis beskæftigelsesstatistikken og indkomststatistikken.  
 

Visse sektorer i det grønlandske erhvervsliv er i høj grad præget af selvstyre-

virksomhedernes aktivitet. Et nærmere indblik i de særlige forhold, der gør sig 

gældende for det grønlandske erhvervsliv, er søgt etableret ved at sammenstil-

le en række nøgletal for selvstyrets virksomheder i publikationens appendiks 

(afsnit 4).  

http://bank.stat.gl/esd2a
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Antal virksomheder fordelt på kommuner, lønsumsintervaller 
samt hovedbrancher 

I oversigt 2 vises antal virksomheder fordelt på kommuner samt procentandel 

af den udbetalte lønsum fordelt på kommuner. Det fremgår af oversigten, at 

hovedparten af virksomhederne er placeret i Qaasuitsup kommunia samt 

Kommuneqarfik Sermersooq. Endvidere fremgår det, at den udbetalte løn-

sumsandel er markant størst i Kommuneqarfik Sermersoq, og var på 66,7 pct. 

af den samlede lønsum i 2017. 

 

Oversigt 2. Antal virksomheder samt procentandel af løn fordelt på 
kommuner, 2013-2017 

 2013 2014 2015 2016 2017 

   Antal virksomheder   

Kommuneqarfik Sermersooq  . . . . . .   1.390 1.378 1.346 1.417 1.464 
Qeqqata Kommunia  . . . . . . . . . . . . . .   562 525 557 568 569 
Kommune Kujalleq  . . . . . . . . . . . . . . .   377 386 352 369 371 
Qaasuitsup Kommunia  . . . . . . . . . . .   1.686 1.642 1.660 1.744 1.725 
Øvrig/uoplyst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   110 86 140 114 139 

Katillugit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4.125 4.017 4.055 4.212 4.268 

   Procentandel af løn   

Kommuneqarfik Sermersooq  . . . . . .   64,3 64,0 66,8 65,6 66,7 
Qeqqata Kommunia  . . . . . . . . . . . . . .   12,8 13,5 11,2 11,2 11,1 
Kommune Kujalleq  . . . . . . . . . . . . . . .   3,7 4,0 4,1 4,4 4,3 
Qaasuitsup Kommunia  . . . . . . . . . . .   13,5 12,5 11,9 13,5 12,1 
Øvrig/uoplyst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5,7 6,0 6,0 5,2 5,9 

Katillugit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Kilde: bank.stat.gl/esd3a 

 

Figur 2 viser den gennemsnitlige lønsum i mio. kr. fordelt på kommuner. Det 

kan ses, at den gennemsnitlige lønsum i 2017 er faldet i Qeqqata samt Qaasu-

itsup kommunia i forhold til 2013. Faldet er på hhv. 7,9 pct. og 6,1 pct. 

 

Figur 2. Gennemsnitlig lønsum efter kommuner, 2013 og 2017 

 
Kilde: bank.stat.gl/esd3a 
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I figur 3 kan det ses, at 993 virksomheder findes i intervallet 100.000-250.000 

kr. udbetalt lønsum, 716 i intervallet 250.000-500.000 kr. lønsum og 625 i 

10.000-50.000 kr. i lønsum. Der er ikke en bagatelgrænse for indhandling af 

fisk og fangst i denne statistik og derfor er den tredjestørste gruppe af virk-

somheder i 10-50.000 kr. intervallet, da alle med registreret indhandling tæl-

les med. I forhold til året før er det en stigning på 5,6 pct. på antallet af virk-

somheder i intervallet 10.000-50.000 kr. i lønsum. 

 

Figur 3. Antal virksomheder efter lønsumsintervaller, 2013-2017 

 
Kilde: bank.stat.gl/esd5a 

 

Som det ses i figur 4, er der flest virksomheder i branchen Fiskeri, fiskerirelate-

ret industri og handel. I statistikbanken kan oplysningerne om antal virksom-

heder kombineres med lønsum samt gennemsnitligt lønsum fordelt på bran-

cher. Et eksempel herpå er tabel bank.stat.gl/esd1a i statistikbanken. Heraf 

fremgår det, at der på trods af stort antal virksomheder indenfor fiskeriet, er 

den gennemsnitlige lønsum på 86.000 kr. 

 

Figur 4. Antal virksomheder efter hovedbranche, 2013-2017 

 
Kilde: bank.stat.gl/esd6a 
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Kombinerede tabeller 

Tabel 1. Virksomheder fordelt på hovedbrancher og lønsum intervaller på 1.000 kr., 2013 og 2017 

 
Antal virksomheder 
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A. Fiskeri, fiskerirelateret industri og handel  . . . . . .   
2013 269 374 373 516 299 99 38 9 19 1.996 
2017 150 346 342 609 390 132 53 6 19 2.047 

B. Råstofindvinding  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
2013 2 3 4 18 2 7 11 3 2 52 

2017 2 3 1 4 3 2 14 0 2 31 

C. Fremstillingsvirksomhed  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
2013 12 8 8 14 11 8 9 5 2 77 

2017 15 24 11 9 6 7 11 6 1 90 

E. Vandforsyning: kloakvæsen og affaldshåndtering 

  

2013 3 6 3 18 5 3 5 0 0 43 

2017 1 6 3 17 9 4 4 0 0 44 

F. Bygge- og anlægsvirksomhed  . . . . . . . . . . . . . . . .   
2013 12 10 12 35 37 53 87 19 16 281 

2017 11 14 21 27 41 47 87 16 22 286 

G. Engroshandel og detailhandel: reparation af 
motorkøretøjer og motorcykler  . . . . . . . . . . . . . . . . .   

2013 22 29 34 59 62 62 82 10 5 365 

2017 23 41 34 53 42 43 70 11 8 325 

H. Transport og godshåndtering  . . . . . . . . . . . . . . . .   
2013 7 12 25 45 45 37 37 8 6 222 

2017 10 25 35 51 43 25 34 8 8 239 

I. Overnatningsfaciliteter og restaurationsvirksom-
hed   

2013 11 4 7 21 18 20 41 4 3 129 
2017 10 10 11 12 16 13 36 6 5 119 

J. Information og kommunikation  . . . . . . . . . . . . . . .   
2013 7 11 13 24 16 11 10 1 6 99 

2017 11 12 17 24 17 16 12 2 5 116 

K. Pengeinstitut- og finansvirksomhed, forsikring  .   
2013 0 1 1 3 1 2 4 1 3 16 

2017 0 0 1 3 1 1 6 3 1 16 

L. Fast ejendom  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
2013 2 5 9 15 8 11 15 6 3 74 

2017 2 8 9 19 8 7 14 3 4 74 

M. Liberale, videnskabelige og tekniske tjeneste-
ydelser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

2013 9 25 22 35 34 29 33 4 3 194 

2017 17 33 39 34 31 31 38 7 5 235 

N. Administrative tjenesteydelser/ hjælpetjenester   
2013 21 19 23 54 31 20 29 6 1 204 

2017 12 26 31 51 41 27 23 5 4 220 

P. Undervisning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
2013 3 6 5 11 4 2 4 3 1 39 

2017 3 10 6 8 10 3 5 2 1 48 

Q. Sundhedsvæsen og sociale foranstaltninger  . . .   
2013 1 9 9 14 7 8 13 4 0 65 
2017 6 3 9 17 10 13 13 6 3 80 

R. Kultur, forlystelser og sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
2013 12 5 19 10 7 3 9 0 0 65 

2017 7 21 18 17 10 5 12 0 0 90 

S. Andre serviceydelser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
2013 11 36 13 24 39 22 19 3 1 168 

2017 10 36 24 33 30 12 21 3 1 170 

X. Uoplyst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
2013 3 3 6 9 9 3 2 0 1 36 

2017 2 7 6 5 8 5 1 0 4 38 

I alt   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
2013 407 566 586 925 635 400 448 86 72 4.125 

2017 292 625 618 993 716 393 454 84 93 4.268 

Kilde: Grønlands Statistik, bank.stat.gl/esd6a    

http://bank.stat.gl/ESD6A
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Tabel 2. Virksomheder fordelt på hjemkommuner og lønsum intervaller på 1.000 kr., 2013 og 
2017 

  
Antal virksomheder 
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Kommune Kujalleq  . . . . . . . . . . . . .   
2013 30 70 48 86 59 35 38 8 3 377 

2017 26 64 53 92 61 35 30 5 5 371 

Kommuneqarfik Sermersooq  . . . .   
2013 116 169 149 250 209 164 234 48 51 1.390 

2017 91 187 188 267 215 169 235 47 65 1.464 

Qeqqata Kommunia  . . . . . . . . . . . .   
2013 6 11 12 22 19 14 20 4 2 110 

2017 10 29 17 17 19 11 24 7 5 139 

Qaasuitsup Kommunia  . . . . . . . . .   
2013 65 85 101 99 71 50 71 13 7 562 

2017 55 86 70 136 78 43 80 14 7 569 

Øvrige / Uoplyst . . . . . . . . . . . . . . . .   
2013 190 231 276 468 277 137 85 13 9 1.686 

2017 110 259 290 481 343 135 85 11 11 1.725 

I alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

2013 407 566 586 925 635 400 448 86 72 4.125 

2017 292 625 618 993 716 393 454 84 93 4.268 

Kilde: Grønlands Statistik, http://bank.stat.gl/esd5a  
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Brancherevision 

Det Grønlandske Erhvervs Register overgik til det Centrale Virksomhedsregi-

ster pr. 1. januar 2018. Dette har nødvendiggjort en opgradering af den hidti-

dige branchenomenklatur GB2000 til DB07, der benyttes i det danske er-

hvervsregister. 

 

Dansk Branchekode 2007, DB07, indeholder 737 sekscifrede branchekoder. 

Disse branchekoder beskriver forskellige økonomiske aktiviteter. Formålet 

med branchekoderne er at kunne kategorisere data til statistisk brug. DB07 

danner således grundlag for en lang række statistikker om fx omsætning, be-

skæftigelse, investeringer, serviceydelser, offentlig virksomhed mv. En beskri-

velse af DB07 og de tilhørende standardgrupperinger kan nås via 

www.dst.dk/db07. 

 

Branchetransformationen af erhvervstrukturstatistikken betyder, at der nu er 

3 flere nye hovedbrancher end i tidligere offentliggjorte tal. Alle virksomheder 

tilbage til 2009 har fået en DB07 branchekode på. Dette betyder, at der kan 

være nogle virksomheder, som tidligere var placeret i en diskretioneret bran-

che, som nu optræder i en hovedbranche, som ikke er diskretioneret. Omvendt 

kan der også være nogle virksomheder, som nu falder ind under diskretione-

rede brancher. Hovedtotalerne for Erhvervstrukturstatistikken kan derfor væ-

re ændret i forhold til tidligere offentliggjorte tal. Herunder kan ses en over-

sigt over ændringen fra gamle til nye brancher. 

 

Oversigt 3. Ændringen i antal virksomheder samt lønsum ved konverte-
ring til DB07, 2009-2016 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Antal virksomheder  . . . . . . . . . . . . . .   51 45 40 41 48 0 0 0 
Lønsum i mio. kr.  . . . . . . . . . . . . . . . .   4,1 8,4 9,7 17,0 11,7 0,0 0,0 0,0 
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Metode 

Undersøgelsen af den grønlandske erhvervsstruktur omfatter ikke virksomhe-

der indenfor de offentlige brancher, som er anført i oversigt 4 nedenfor. 

 

Oversigt 4. Ikke-inkluderede offentlige brancher 

Branchekode Branchebetegnelse 

84 Offentlig forvaltning, forsvar og socialsikring 

84.1 Forvaltning af staten og den økonomiske og sociale politik 

84.11.00 Generelle offentlige tjenester 
84.12.00 Administration af sundhedsvæsen, undervisning, kultur / sociale forhold undt. social sikring 
84.13.00 Administration af og bidrag til erhvervsfremme 

84.2 Tjenesteydelser til samfundet som helhed 

84.21.00 Udenrigsanliggender 
84.22.00 Forsvar 
84.23.00 Domstole og fængselsvæsen 
84.24.00 Politi 
84.25.00 Brandvæsen 

84.3 Lovpligtig socialsikring mv. 

84.30.00 Lovpligtig socialsikring mv. 

 

Statistikkens population hentes dels fra det Centrale VirksomhedsRegister, 

CVR, og dels fra Skattestyrelsens selskabsliste. Med henblik på at validere et 

udtrækket af juridiske enheder fra CVR er dette datasæt samkørt med beskæf-

tigelsesstatistikkens virksomhedsregister, således at kun de reelt økonomisk 

aktive virksomheder medtages i opgørelsen. Statistikken medtager alle virk-

somheder uanset omfanget af deres økonomiske aktivitet. Erhvervsstatistik-

ken benytter den brancheklassificering, der er sket ved virksomhedens tilmel-

ding til CVR 

 

De årlige selvangivelser (S31) indeholder oplysninger om personlige ind-

komstforhold, herunder oplysninger om eventuelt overskud (eller underskud) 

i egen virksomhed. Personer med egen virksomhed kan for en dels vedkom-

mende knyttes til et GER-nummer via den ansvarlige indehavers cpr-nummer. 

Hvis der i S31 er opgivet et GER-nummer med fejl i, men indberettet et over- 

eller underskud i virksomheden, henføres virksomheden til kategorien "Uop-

lyst". Personer med overskud i egen virksomhed, der har fejlagtigt anført et 

offentligt branchekode i S31, er ikke medtaget i statistikken. 

 

Fra og med 2014 er ”løn” fra indhandling nettoopgjort – dvs. de estimerede 

omkostninger er fratrukket – mens ”løn” fra indhandling frem til og med 2013 

var sidestillet med indhandlingsbeløbet og derved var bruttoopgjort.  Dette 

databrud betyder, at sammenligninger af lønsummer over tid skal foretages 

med varsomhed – særligt indenfor brancherne Fiskeri samt Handel og repara-

tionsvirksomhed. Dette betyder endvidere, at lønsummerne er mere retvisende 

fra og med 2014. For en mere udførlig beskrivelse af metodeændringen henvi-

ses til Afsnit 2.3.3 i seneste beskæftigelsespublikation. 

 

Personer med overskud i egen virksomhed, der ikke kan identificeres via et 

GER-nummer, men som har haft indhandling, identificeres via et udtræk af 

erhvervsfangerregisteret som fangere og altså som indehavere af enkelt-
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mandsvirksomheder. Er personen imidlertid død i løbet af tællingsåret, udgår 

denne af opgørelsen. Det skal bemærkes, at der for hvert tællings år er en stør-

re gruppe, der indberetter værdi af indhandling til Skattestyrelsen, men som 

ikke har erhvervsfangerbevis. Det drejer sig om 400 til 700 personer pr. år. 

Disse personer tælles ikke med i statistikken. 

 

Virksomheder, der ikke kan findes via de nævnte kilder, betragtes i denne sta-

tistik som uidentificerede. 

 

I denne publikation sidestilles enkeltmandsvirksomhedernes overskud i egen 

virksomhed med arbejdsgivernes udbetaling af A-indkomst, idet fællesbeteg-

nelsen lønsum anvendes i opgørelserne som et udtryk for omfanget af virk-

somhedens aktivitet og størrelse. 

 

Erhvervsstatistikken tæller juridiske enheder. En juridisk enhed kan bestå af 

en eller flere driftsenheder, der fx kan være forskellige filialer eller dele af 

virksomhedens organisation. Til at knytte brancheoplysninger på, anvendes 

Dansk branchenomenklatur DB07. I CVR er hver registreret virksomhed tildelt 

en branche ud fra virksomheden primære aktivitet. Denne brancheinddeling 

er dog modificeret en anelse i statistikkens branchekodning. Således flugter 

Erhvervsstrukturens brancher ikke fuldstændig med brancheinddelingen i 

CVR. Motivationen bag denne modifikation er, at flere større virksomheder – 

særligt med tilknytning til fiskeri, som direkte eller indirekte har aktivitet in-

denfor fiskeriet – er registreret under andre brancher i CVR. Dette forhold ville 

– uden modifikation – betyde, at den økonomiske aktivitet i enkelte brancher 

– særligt inden for fiskeriet – blev stærkt undervurderet, mens den økonomi-

ske aktivitet i andre brancher – primært inden for handel og industri – blev 

tilsvarende overvurderet. Modifikationen er fortaget således, at virksomhe-

derne inddeles efter brancherelationer, hvilket eksempelvis betyder, at bran-

chen Fiskeri og fiskerirelateret industri samt handel foruden fiskere også inklu-

derer virksomheder med aktivitet indenfor forarbejdning og handel med fisk 

og fiskeprodukter. Ligeledes består branchen Råstofindvinding foruden virk-

somheder med aktivitet indenfor minedrift, også af virksomheder med direkte 

råstofrelaterede aktivitet som eksempelvis geologiske undersøgelser. 
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Appendiks: Større offentligt ejede virksomheder 

Grønlands Selvstyres ejeandele er anført i parentes. Hvor intet er anført, er der 

tale om nettostyrede virksomheder.  

 

Nettoomsætning: Indtægter ved salg af produkter og tjenesteydelse, der hid-

rører fra firmaets primære aktivitet. Omfatter også arbejde udført for egen 

regning. 

 

Medarbejdere: Lønmodtagere, som har ansættelse i firmaet. Udtrykt som antal 

medarbejdere, som angivet af virksomheden. 

 

Egenkapitalens forrentning: Er et udtryk for, hvordan den indskudte kapital 

forrentes. Beregningsformlen er: (Resultat efter skat/Gennemsnitlig egenka-

pital)*100. Gennemsnitlig egenkapital er her beregnet som (egenkapital pri-

mo + egenkapital ultimo)/2. 

 

Overskudsgrad: Angiver hvor meget af virksomhedens omsætning der reelt 

bliver til overskud. Beregningsformlen er: (Ordinært resul-

tat/Omsætning)*100. 

 

Soliditetsgrad: Er et udtryk for, hvor meget virksomhedens egenkapital udgør 

af den samlede aktivmasse. Beregningsformlen er: (Egenkapital/Samlede 

aktiver)*100. 

 

Dækningsgrad: Dækningsgraden viser, hvor meget af virksomhedens omsæt-

ning, der er til at dække de faste omkostninger. Beregningsformlen er:  

Dækningsbidrag/omsætning*100. 

 

Nøgletal 2008-2017 

Oversigt 5. Air Greenland A/S (37,5 pct.) 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Nettoomsætning (mio. kr.)  . . . . . . . . . . . .   1.152 1.113 1.135 1.175 1.167 1.182 1.172 1.226 1.307 1.305 
Overskud før skat (mio. kr.)  . . . . . . . . . . .   83 53 63 75 107 63 81 90 41 71 

Antal medarbejdere  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   669 668 643 629 626 648 635 652 653 637 

Egenkapitalens forrentning (pct.)  . . . . . .   11,6 6,9 7,2 8,2 10,6 5,7 6,9 7,1 3,2 6,5 
Soliditetsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   50,9 52,9 55,3 49,7 52,9 55,9 57,7 65,5 60,9 59,9 
Overskudsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . .   6,5 4,4 5,3 6,4 9,7 5,5 7,0 7,4 2,7 5,8 

 

Oversigt 6. A/S Boligselskabet INI (100 pct.) 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Nettoomsætning (mio. kr.)  . . . . . . . . . . . .   119 111 115 108 110 114 102 95 92 90 
Overskud før skat (mio. kr.)  . . . . . . . . . . .   9 9 11 8 -3 1 7 6 3 5 

Antal medarbejdere  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   210 179 176 173 179 176 151 145 147 146 

Egenkapitalens forrentning (pct.)  . . . . . .   18,0 12,9 16,4 10,4 -6,5 2,8 12,9 10,2 4,3 7,5 
Soliditetsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   14,6 17,9 18,2 21,1 13,4 47,6 52,1 56,6 66,4 67,1 
Overskudsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . .   0,2 1,0 6,6 1,4 -3,7 1,7 8,3 7,2 3,5 5,3 
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Oversigt 7. KNI A/S (100 pct.) 

 2009 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 

Nettoomsætning (mio. kr.)  . . . . . . . . . . . .   482 2.105 2.174 2.538 2.468 2.393 2.453 2.394 2.367 2.428 
Overskud før skat (mio. kr.)  . . . . . . . . . . .   -15 18 72 53 40 62 86 101 103 103 

Antal medarbejdere  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   892 860 804 786 777 752 717 747 760 759 

Egenkapitalens forrentning (pct.)  . . . . . .   -1,5 1,3 5,7 3,9 3,7 4,7 6,5 8,7 6,7 5,7 
Soliditetsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   41,5 52,4 51,7 54,1 47,4 44,3 39,2 35,0 48,0 54,6 
Overskudsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . .   -1,5 1,0 3,8 2,2 1,7 3,4 5,6 5,9 6,0 6,5 

Anm.: Regnskabsperiode: Fra 2009 er regnskabsperioden 1. april til 31. marts. 

 

Oversigt 8. Royal Arctic Line A/S (100 pct.) 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Nettoomsætning (mio. kr.)  . . . . . . . . . . . .   777 719 761 827 794 719 749 767 802 796 
Overskud før skat (mio. kr.)  . . . . . . . . . . .   10 23 41 109 7 -20 36 91 143 -8 

Antal medarbejdere  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   862 818 795 787 785 762 748 722 706 744 

Egenkapitalens forrentning (pct.)  . . . . . .   1,6 4,5 6,5 15,4 1,2 -2,9 4,4 12,2 16,3 -1,0 
Soliditetsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   55,6 59,5 61,6 53,5 61,4 65,9 53,9 47,0 54,6 56,4 
Overskudsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,8 3,1 5,0 13,0 1,1 -3,5 4,9 11,7 18,5 -0,2 

 

Oversigt 9. Royal Greenland A/S (100 pct.) 

 2007-08 2008-09 2009-10 2010-11 2011-12 2012-13 2013-14 2014-15 2015-16 2017 

Nettoomsætning (mio. kr.)  . . . . . . . . . . . .   5.173 4.741 4.249 4.724 4.976 5.312 4.913 4.721 7.105 5.613 
Overskud før skat (mio. kr.)  . . . . . . . . . . .   -49 -210 -15 131 180 168 199 204 335 253 

Antal medarbejdere  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   2.213 2.080 1.934 1.888 1.962 2.057 1.906 2.156 2.769 2.533 

Egenkapitalens forrentning (pct.)  . . . . . .   -8,8 -23,4 -4,3 10,2 15,7 10,9 13,3 10,7 12,1 11,2 
Soliditetsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   21,1 22,4 22,0 22,4 26,2 28,1 32,6 31,5 31,1 32,5 
Overskudsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . .   1,0 -1,8 1,7 3,6 4,8 3,4 3,5 5,0 4,7 5,1 

Anm.: Regnskabsperiode: 1. oktober til 30. september. Regnskabsåret 2015-16 dækker 15 måneder. Fra 2017 vil regnskabsåret følge kalenderåret 

 

Oversigt 10. TELE Greenland A/S (100 pct.) 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Nettoomsætning (mio. kr.)  . . . . . . . . . . . .   699 743 777 796 831 828 790 843 886 846 
Overskud før skat (mio. kr.)  . . . . . . . . . . .   105 64 70 71 104 94 69 75 122 147 

Antal medarbejdere  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   547 548 516 496 460 474 485 478 457 427 

Egenkapitalens forrentning (pct.)  . . . . . .   9,0 5,7 5,6 5,6 8,0 6,8 4,9 5,2 7,9 8,9 
Soliditetsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   48,0 45,8 47,2 49,0 53,0 54,6 56,9 60,6 72,8 76,0 
Overskudsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . .   16,0 13,9 12,7 13,3 16,9 14,4 11,4 11,0 16,7 17,9 

 

Oversigt 11. Nukissiorfiit 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Nettoomsætning (mio. kr.)  . . . . . . . . . . . .   670 709,2 679,9 776,1 851 830,1 826 852,3 825,4 836,1 
Årets resultat (mio. kr.)  . . . . . . . . . . . . . . .   -66 -60 -95 -50 -17 12 -53 23 -24 -13 

Antal medarbejdere  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   386 400 403 392 369 366 373 372 375 374 

Dækningsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   66,5 70,9 73,8 73,7 71,1 73,3 74,1 73,8 75,3 75,5 
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Oversigt 12. Mittarfeqarfiit 

 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 

Nettoomsætning (mio. kr.)  . . . . . . . . . . . .   332 313 346 371 352 358 355 368 392 413 
Årets resultat (mio. kr.)  . . . . . . . . . . . . . . .   -72 -97 -50 -52 -64 -54 -48 -44 -22 -38 

Antal medarbejdere  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   433 412 403 412 420 414 398 388 404 412 

Dækningsgrad (pct.)  . . . . . . . . . . . . . . . . . .   79,5 78,1 79,8 78,7 79,1 78,4 79,5 80,2 81,8 84,4 
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0 Mindre end halvdelen af den anvendte enhed 
- Nul 
* Foreløbigt eller anslået tal  
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